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Wyjaśnienie nr 1 do SWZ 
 

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 13/SMED/DCZP/2022/P 
 

dot. „Sukcesywna dostawa sprzętu medycznego na potrzeby „Dolnośląskiego Centrum Zdrowia 
Psychicznego” sp. z o.o.”  

 
 

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 wrześnie 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów: 

 
 
Pytanie nr 1: 
W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co  

do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i  transportu (np. dla strzykawek, 

przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-350C, igieł, cewników, zgłębników 5-370C, rurek 

intubacyjnych, tracheostomijnych 5-400C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie 

sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych 

warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 

(rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub 

transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla 

Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.  

Odpowiedź Zamawiającego:  
Wykonawca jest zobligowany do posiadania transportu przystosowanego do przewozu produktów 
wymagających określonej temperatury. Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że dostawa wyrobów medycznych nie 
jest prawidłowo realizowana, produkty te nie zostaną przyjęte.  
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 

(rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, 

warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta ? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Tak. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, 

art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków 

transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury? 
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Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, 

art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą 

standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyklucza możliwości dostaw spełniających warunki transportu. 
 
Pytanie nr 5: 
Zadnie 2 poz. 12,13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przyrządu o poniższym opisie: 
Kaniula dożylna z portem i skrzydełkami jednorazowego użytku, nietoksyczne, niepirogenne, do 
krótkoterminowego użytku sterylizowane tlenkiem etylenu. 
Dane techniczne produktu: 
- igła wykonana ze stali nierdzewnej  
- osłona igły: polipropylen 
- cewnik wykonane z teflonu PTFE 
- wyposażona w skrzydełka 
- z portem bocznym 
- 4 linie RTG 
- brak lateksu 
- nie zawiera ftalanów 
- zastawka antyzwrotna 

 Kaniula  

Rozmiar 
Gauge 

Kolor  Rozmiar  
(mm.) 

Długość 
(mm.) 

Przepływ 
(ml./min.) 

Nr katalogowy 

Radiopaque 

18 Zielona 1.3 45 85 NMP218 

20 Różowa 1.1 32 55 NMP220 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycje 1 i 3) pieluchomajtki dla dorosłych  
w rozmiarze M o rekomendowanym obwodzie 73cm - 130cm? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycja 2)  pieluchomajtki dla dorosłych  w 
rozmiarze S o obwodzie w pasie obwodzie 56cm - 96cm? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycja 4) pieluchomajtki dla dorosłych  w 
rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie 92cm - 160cm? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 



Strona 3 z 5 

 

 
 
Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycje 1 - 4) złożenia oferty na 
pieluchomajtki dla dorosłych pokryte laminatem paroprzepuszczalnym na całej powierzchni  - w części 
centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu paroprzepuszczalnego  jedynie w części centralnej z włókniną po 
bokach (która nie jest pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków pieluchomajtki, szczególnie 
przy obfitych i bocznych mikcjach? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
  
Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycje 1 - 4) pieluchomajtek dla 
dorosłych, które posiadają system szybkiego wchłaniania? System ten zapewnia maksymalnie szybkie 
wchłanianie moczu do środka produktu i utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Brak systemu szybkiego 
wchłaniania powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co 
pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak systemu szybkiego 
wchłaniania naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa 
potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia  (zadanie nr 4, pozycje 1 - 4) pieluchomajtki dla dorosłych 
posiadających, co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to, jako wymóg minimalny? Zastosowanie w 
pieluchomajtce jednego ściągacza taliowego i elastycznych boków produktu, pozwala na idealne dopasowanie 
produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu 
przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, a to przekłada się na komfort pracy personelu: 
zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala 
zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli.  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiajacy dopuszcza, ale nie ustanawia tego jako wymóg.  
 
Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycje 1 - 4) pieluchomajtki dla dorosłych 
wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami 
bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się 
w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze 
skierowane do wewnątrz tworzą dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących 
nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki 
boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu 
chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość 
producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na 
zewnątrz produktu. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 13: 
Zadanie 1, poz. 16-17  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastrów na szpulce?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14: 
Zadanie 1, poz. 16, 18  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastrów pakowanych zbiorczo a’12 sztuk z podaniem ceny za 
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1 sztukę? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza plastry pakowane zbiorczo a’12 sztuk z dokładnym przeliczeniem ilości i podaniem 
ceny za 1 szt. 
 
Pytanie nr 15: 
Zadanie 1, poz. 17  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastrów pakowanych zbiorczo a’6 sztuk z podaniem ceny za 1 
sztukę? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza plastry pakowane zbiorczo a’6 sztuk z dokładnym przeliczeniem ilości i podaniem ceny 
za 1 szt. 
 
Pytanie nr 16: 
Zadanie 2, poz. 12 

Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z FEP 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 17: 
Zadanie 2, poz. 12 

Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z PTFE 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 18: 
Zadanie 2, poz. 11 

Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 19: 
Zadanie 2, poz. 13 

Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z FEP 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 20: 
Zadanie 2, poz. 13 

Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z PTFE 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21: 
Zadanie 2, poz. 13 

Proszę o dopuszczenie kaniul z 4 paskami RTG 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 22: 
Zadanie 2, poz. 13 

Proszę o dopuszczenie kaniuli bezpiecznej, z zabezpieczeniem igły po użyciu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 23: 
Zadanie 7, poz. 2, 3, 5 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z kontrastującym mlecznym tłokiem. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 24: 
Zadanie 2, poz. 5 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 5 z pakietu 2 oraz utworzenie odrębnego zadania. Wydzielenie 

wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co 

przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej 

wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów 

posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie nr 25: 
Zadanie 2, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego 200szt/op., oraz przeliczenie na 

odpowiednią ilość opakowań? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu konfekcjonowanego 200szt/op. z dokładnym przeliczenim na 
ilość opakowań.  
 
Pytanie nr 26: 
Zadanie 1, poz. 2-3 
Czy zamawiający wydzieli poz.2-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 
oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu 
to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 
zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 
większe możliwości wyboru 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 


